
                                                                                                                                                   ПРЕДЛОГ 
                                                                                                                                    

   На основу члана 27. став 10. Закона о јавној својини („Службени гласник РС“, бр. 72/2011, 
88/2013 и 105/2014), члана 3. став 1. Уредбе о условима прибављања и отуђења непокретности 
непосредном погодбом, давања у закуп ствари у јавној својини и поступцима јавног надметања и 
прикупљања писмених понуда („Службени гласник РС“, бр. 24/2012, 48/2015 i 99/2015), члана 36.  
Статута општине Мионица („Службени гласник Скупштине општине Мионица“, бр. 8/2008), и члана 
11. Одлуке о прибављању, коришћењу, управљању и располагању стварима у јавној својини општине 
Мионица („Службени гласник Скупштине општине Мионица“, бр.4/2015) Скупштина општине 
Мионица на седници одржаној дана ______________ 2017. године донела је 
  

ОДЛУКУ  
О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА  ПРИБАВЉАЊА НЕПОКРЕТНОСТИ  - 

 ЗЕМЉИШТА У ЈАВНУ СВОЈИНУ ОПШТИНЕ МИОНИЦА 
НЕПОСРЕДНОМ ПОГОДБОМ 

 
Члан 1. 

Покреће се поступак за прибављање у јавну својину општине Мионица непосредном 
погодбом, следеће непокретности, : 

-  кат.парц.бр. 839/25 КО Село Мионица 
- кат.парц.бр. 357/2 КО Мионица Варош 

  Разлози оправданости и целисходности прибављања предметних  непокретности у јавну 
својину општине Мионица непосредном погодбом налазе се у реализацији Плана генералне регулације 
градског насеља Мионица-изградња улице и као таква једино одговара. Из наведеног разлога 
прибављање непокретности не може се реализовати јавним надметањем односно прикупљањем јавних 
понуда.  
                                                                                Члан 2. 
  У поступку прибављања непокретности у свему поступити у складу са одредбама Закона 
о јавној својини (,,Службени гласник РС“ број 72/11, 88/13 и 105/14) и Уредбе о условима прибављања 
и отуђења непокретности непосредном погодбом, давања у закуп ствари у јавној својини и поступцима 
јавног надметања и прикупљања писмених понуда  (,,Службени гласник РС“ број 24/12,48/2015 и 
99/2015 ) и Одлуке о прибављању, коришћењу, управљању и располагању стварима у јавној својини 
општине Мионица („Службени гласник Скупштине општине Мионица“, бр. 4/2015). 
 
                                                                         Члан.3 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Мионица“. 

 
                                                                         Члан 4. 
  Ова Одлука ће се објавити у ,,Службеном гласнику Скупштине општине Мионица“. 
 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  МИОНИЦА 

 
                                     Број:____________/2017 
 

                                             Мионица ______________2017  године 
 
 
                                                                                            
                                                                                                   ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
 
                                                                                                   ____________________________ 
                                                                                                                           Мирослав Ђурић    
 


